

Титульний аркуш

30.12.2023

(дата реєстрації емітентом електронного документа)

№ 291-ЕД/3

(вихідний реєстраційний номер електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03 грудня 2013 року № 2826, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 грудня 2013 року за № 2180/24712 (із змінами) (далі - Положення).

Голова Правління

(посада)

(підпис)

Романенко О.О.

(прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи емітента)

Проміжна інформація емітента цінних паперів за 2 квартал 2023 року

I. Загальні відомості

1. Повне найменування емітента: ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "КАРДІФ"
2. Організаційно-правова форма: Акціонерне товариство
3. Ідентифікаційний код юридичної особи: 34538696
4. Місцезнаходження: 04070, Київ, Іллінська, 8
5. Міжміський код, телефон та факс: 0444286161, 0444286161
6. Адреса електронної пошти: ua.cardif@bnpparibas.com
7. Найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб, уповноважених надавати інформаційні послуги на фондовому ринку, особи, яка здійснює оприлюднення регульованої інформації від імені учасника фондового ринку (у разі здійснення оприлюднення): Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00001/APA
8. Найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб, уповноважених надавати інформаційні послуги на фондовому ринку, особи, яка здійснює подання звітності та/або адміністративних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (у разі, якщо емітент не подає Інформацію до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку безпосередньо): Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00002/ARM

II. Дані про дату та місце оприлюднення проміжної інформації

Проміжну інформацію розміщено на
власному веб-сайті учасника фондового
ринку

cardif.com.ua

(URL-адреса сторінки)

29.12.2023

(дата)

Зміст

Відмітьте (X), якщо відповідна інформація міститься у проміжній інформації	
1. Основні відомості про емітента	X
2. Інформація про одержані ліцензії на окремі види діяльності	X
3. Інформація про посадових осіб емітента	X
4. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента:	
1) інформація про зобов'язання та забезпечення емітента	
2) інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції	
3) інформація про собівартість реалізованої продукції	
5. Відомості про цінні папери емітента:	
1) інформація про випуски акцій емітента	
2) інформація про облігації емітента	
3) інформація про інші цінні папери, випущені емітентом	
4) інформація про похідні цінні папери емітента	
6. Відомості щодо участі емітента в юридичних особах	
7. Інформація щодо корпоративного секретаря	
8. Інформація про вчинення значних правочинів	
9. Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість, осіб, заінтересованих у вчиненні товариством правочинів із заінтересованістю, та обставини, існування яких створює заінтересованість	
10. Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому числі необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів та інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі	
11. Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів	
12. Інформація про конвертацію цінних паперів	
13. Інформація про заміну управителя	
14. Інформація про керуючого іпотекою	
15. Інформація про трансформацію (перетворення) іпотечних активів	
16. Інформація про зміни в реєстрі забезпечення іпотечних сертифікатів за кожним консолідованим іпотечним боргом	
17. Інформація про іпотечне покриття:	
1) інформація про заміну іпотечних активів у складі іпотечного покриття	
2) інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям	
3) інформація про співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожну дату після замін іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбулись протягом звітного періоду	
4) інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття	
18. Інформація про заміну фінансової установи, яка здійснює обслуговування іпотечних активів	
19. Проміжна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів (за кожним суб'єктом забезпечення окремо)	
20. Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств,	

виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передачі об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)

21. Проміжна фінансова звітність емітента, складена за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку

22. Проміжна фінансова звітність емітента, складена за міжнародними стандартами фінансової звітності

X

23. Висновок про огляд проміжної фінансової звітності, підготовлений аудитором (аудиторською фірмою)

24. Проміжний звіт керівництва

25. Твердження щодо проміжної інформації

X

26. Примітки:

У емітента відсутня наступна інформація: - Відомості про участь емітента в інших юридичних особах відсутні. Компанія не приймала участі в створенні юридичних осіб. - Інформація про рейтингове агентство відсутня. Акції Компанії на фондових біржах не торгуються. Рейтингова оцінка цінних паперів Компанії не проводилась. - Інформація про наявність філіалів або інших відокремлених структурних підрозділів емітента відсутня. Філіали, відокремлені підрозділи у Компанії відсутні. - Судові справи емітента - інформація відсутня. Протягом 1 кварталу 2023 року відсутні судові справи за якими відкрито провадження або розглядаються позовні вимоги у розмірі на суму 1 та більше відсотків активів Компанії, стороною в яких виступає Компанія, його посадові особи. - Протягоми звітного періоду Штрафні санкції щодо емітента були відсутні. - Інформація про володіння посадовими особами емітента акціями емітента відсутня. Посадові особами емітента акціями емітента не володіють. - Інформація про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій відсутня. Зміна акціонерів не відбувалась. - Інформація про облігації емітента, про похідні цінні папери, про інші цінні папери, випущені емітентом відсутня. Компанія облігації не випускала. Компанія не випускала інші цінні папери. Компанія не випускала похідні цінні папери. - Інформація про придбання власних акцій емітентом протягом звітного періоду відсутня. Компанія не придбавала власних акцій протягом звітного періоду. - Інформація про наявність у власності працівників емітента цінних паперів (крім акцій) такого емітента відсутня. Працівники Компанії не володіють цінними паперами Компанії. - У власності працівників емітента акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу такого емітента відсутня. Працівники Компанії не володіють акціями у статутному капіталі Компанії. - Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому числі необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів відсутня. Обмеження щодо обігу цінних паперів Компанії відсутні. - Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі відсутня, таких обмежень не накладалось. - Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції, а також про собівартість реалізованої продукції відсутня. Компанія не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності. - Інформація про акціонерні або корпоративні договори, укладені акціонерами (учасниками) такого емітента, яка наявна в емітента відсутня. Відсутні зазначені договори. - Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом відсутня. Відсутні зазначені договори. - В емітента немає корпоративного секретаря.

III. Основні відомості про емітента

1. Повне найменування

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "КАРДІФ"

2. Дата проведення державної реєстрації

21.07.2006

3. Територія (область)

м.Київ

4. Статутний капітал (грн)

5. Відсоток акцій у статутному капіталі, що належать державі

0

6. Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії

0

7. Середня кількість працівників (осіб)

21

8. Основні види діяльності із зазначенням найменування виду діяльності та коду за КВЕД

65.12 - Інші види страхування, крім страхування життя (основний)

66.22 - Діяльність страхових агентів і брокерів

9. Органи управління підприємства

Загальні збори, Наглядова рада, Правління

10. Засновники

Прізвище, ім'я, по батькові, якщо засновник - фізична особа; найменування, якщо засновник - юридична особа	Місцезнаходження, якщо засновник - юридична особа	Ідентифікаційний код юридичної особи, якщо засновник - юридична особа
БНП ПАРІБА КАРДІФ	Франція, 75009, м. П	382983922
КАРДІФ АССЮРАНС ВІ	Франція, 75009, м. П	732028154
КАРДІФ-АССЮРАНС РІСК ДІВЕРС	Франція, 75009, м. П	308896547

Якщо кількість фізичних осіб - засновників емітента перевищує двадцять, зазначається загальна кількість фізичних осіб:

0

11. Банки, що обслуговують емітента

1) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним рахунком у національній валюті

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "УКРСИББАНК", МФО 35100

2) IBAN

UA103510050000026503013656301

3) поточний рахунок

UA103510050000026503013656301

4) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним рахунком в іноземній валюті

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "УКРСИББАНК", МФО 35100

5) IBAN

UA893510050000026504013656300

6) поточний рахунок

UA893510050000026504013656300

IV. Інформація про одержані ліцензії на окремі види діяльності

Вид діяльності	Номер	Дата	Орган державної влади, що	Дата
----------------	-------	------	---------------------------	------

	ліцензії	видачі	видав ліцензію	закінчення дії ліцензії (за наявності)
1	2	3	4	5
Страхування здоров'я на випадок хвороби	AB520997	11.02.2010	Державна комісія з регулювання ринків фінансових послуг України	
Опис	Термін дії ліцензії необмежений та продовження не потребує.			
Страхування майна (крім залізничного, наземного, повітряного, водного транспорту (морського внутрішнього та інших видів водного транспорту), вантажів та багажу (вантажобагажу))	AB520998	11.02.2010	Державна комісія з регулювання ринків фінансових послуг України	
Опис	Термін дії ліцензії необмежений та продовження не потребує.			
Страхування від нещасних випадків	AB520999	11.02.2010	Державна комісія з регулювання ринків фінансових послуг України	
Опис	Термін дії ліцензії необмежений та продовження не потребує.			
Страхування фінансових ризиків	AB521000	11.02.2010	Державна комісія з регулювання ринків фінансових послуг України	
Опис	Термін дії ліцензії необмежений та продовження не потребує.			
Страхування від вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ	AD039975	02.11.2012	Державна комісія з регулювання ринків фінансових послуг України	
Опис	Термін дії ліцензії необмежений та продовження не потребує.			
Страхування вантажів та багажу (вантажобагажу)	3757	15.09.2017	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг	
Опис	Термін дії ліцензії необмежений та продовження не потребує.			
Страхування медичних витрат	522	04.04.2019	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг	
Опис	Термін дії ліцензії необмежений та продовження не потребує.			
Страхування відповідальності перед третіми особами /іншої, ніж передбачено пп. 12-14 статті 6 Закону України "Про страхування"	523	04.04.2019	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг	
Опис	Термін дії ліцензії необмежений та продовження не потребує.			

V. Інформація про посадових осіб емітента

- Посада
Голова Правління
- Прізвище, ім'я, по батькові
Романенко Олег Олексійович
- Рік народження

1963

4. Освіта

Вища

5. Стаж роботи (років)

36

6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
ПрАТ "СК "КАРДІФ", 34538696, Генеральний директор

7. Опис

Винагорода виплачується у розмірі, встановленому у трудовому договорі.

Винагорода у натуральній формі емітентом не надавалася.

Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

Загальний стаж роботи 36 роки.

Протягом останніх п'яти років займав посади: Голова Правління ПрАТ "СК "КАРДІФ".

Посадова особа не працює та не займає посад на будь-яких інших підприємствах.

Посадова особа часткою у статутному капіталі Емітента не володіє.

1. Посада

член Правління - Директор Фінансового департаменту

2. Прізвище, ім'я, по батькові

Єрін Володимир Вікторович

3. Рік народження

1972

4. Освіта

Вища

5. Стаж роботи (років)

30

6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
ТОВ "Інтелектуальні в'їлові інвестиції", 37701699, Фінансовий директор

7. Опис

Винагорода виплачується у розмірі, встановленому у трудовому договорі.

Винагорода у натуральній формі емітентом не надавалася.

Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

Загальний стаж роботи 30 роки.

Протягом останніх п'яти років займав посади: Фінансовий директор ПрАТ "СК "КАРДІФ".

Посадова особа не працює та не займає посад на будь-яких інших підприємствах.

Посадова особа часткою у статутному капіталі Емітента не володіє.

1. Посада
член Правління - Директор Операційного департаменту
2. Прізвище, ім'я, по батькові
Манушков Сергій Тимофійович
3. Рік народження
1968
4. Освіта
Вища
5. Стаж роботи (років)
30
6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
РАйфайзенбанк Україна, 14305909, Начальник депозитарного відділу Операційного управління
7. Опис
Винагорода виплачується у розмірі, встановленому у трудовому договорі.

Винагорода у натуральній формі емітентом не надавалася.

Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

Загальний стаж роботи 30 роки.

Протягом останніх п'яти років займав посади: Операційний директор ПрАТ "СК "КАРДІФ".

Посадова особа не працює та не займає посад на будь-яких інших підприємствах.

Посадова особа часткою у статутному капіталі Емітента не володіє.

1. Посада
Головний бухгалтер
2. Прізвище, ім'я, по батькові
Шереметова Олена Миколаївна
3. Рік народження
1977
4. Освіта
Вища
5. Стаж роботи (років)
28
6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
ПрАТ "СК "КАРДІФ", 34538696, Заступник головного бухгалтера
7. Опис
Винагорода виплачується у розмірі, встановленому у трудовому договорі.

Винагорода у натуральній формі емітентом не надавалася.

Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

Загальний стаж роботи 28 роки.

Протягом останніх п'яти років займав посади: головний бухгалтер ПрАТ "СК "КАРДІФ".

Посадова особа не працює та не займає посад на будь-яких інших підприємствах.

Посадова особа часткою у статутному капіталі Емітента не володіє.

1. Посада
Голова Наглядової ради
2. Прізвище, ім'я, по батькові
Жан-Франсуа Бурдо
3. Рік народження
1954
4. Освіта
Вища
5. Стаж роботи (років)
47
6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
BNP Paribas Cardif, 382983922, старшого радника, генерального делегата з міжнародних ринків, BNP Paribas Cardif, Глобальний керівник з питань дотримання та контролю, радник ExCom, BNP Paribas Cardif, 382983922 (Франція), Старший радник, 382983922
7. Опис
Емітент не виплачує винагороду за здійснення повноважень членами наглядової ради.

Винагорода у натуральній формі Емітентом не надавалася.

Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

Загальний стаж роботи 47 років.

Посадова особа часткою у статутному капіталі Емітента не володіє.

Посадова особа є представником акціонера БНП Паріба Кардіф (BNP Paribas Cardif).

1. Посада
член Наглядової ради
2. Прізвище, ім'я, по батькові
Марина Крістофарі
3. Рік народження
1973
4. Освіта
Вища
5. Стаж роботи (років)
26
6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
BNP Paribas Cardif, 382983922, BNP Paribas Cardif, 382983922, Займала посаду Генерального секретаря міжнародних ринків, секретар правління та керівник відділу корпоративного управління, 382983922
7. Опис
Емітент не виплачує винагороду за здійснення повноважень членами наглядової ради.

Винагорода у натуральній формі Емітентом не надавалася.

Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

Загальний стаж роботи 27 років.

Посадова особа часткою у статутному капіталі Емітента не володіє.

Посадова особа є представником акціонера БНП Паріба Кардіф (BNP Paribas Cardif).

1. Посада
член Наглядової ради
2. Прізвище, ім'я, по батькові
Марі-Шарлотта Демеєр
3. Рік народження
1985
4. Освіта
Вища
5. Стаж роботи (років)
12
6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
BNP Paribas Cardif, 382983922, Фінансовий директор зони у БНП ПАРІБА КАРДІФ
7. Опис
Емітент не виплачує винагороду за здійснення повноважень членами наглядової ради.

Винагорода у натуральній формі Емітентом не надавалася.

Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

Загальний стаж роботи 12 років.

Посадова особа часткою у статутному капіталі Емітента не володіє.

Посадова особа є представником акціонера БНП Паріба Кардіф (BNP Paribas Cardif).

<div>Підприємство</div> <div>Територія</div> <div>Організаційно-правова форма господарювання</div> <div>Вид економічної діяльності</div>	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "КАРДІФ"	м.Київ	Акціонерне товариство	Інші види страхування, крім страхування життя	Дата	КОДИ
					30.06.2023	
					за ЄДРПОУ	34538696
					за КАТОТТГ	UA800000000000719633
					за КОПФГ	230
					за КВЕД	65.12

Середня кількість працівників: 21

Адреса, телефон: 04070 Київ, Іллінська, 8, 0444286161

Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):

за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку

за міжнародними стандартами фінансової звітності

v

Баланс
(Звіт про фінансовий стан)
 на 30.06.2023 р.
 Форма №1

Код за ДКУД			1801001
Актив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	467	373
первісна вартість	1001	2 020	2 020
накопичена амортизація	1002	(1 553)	(1 647)
Незавершені капітальні інвестиції	1005	0	0
Основні засоби	1010	9 913	8 048
первісна вартість	1011	29 357	29 368
знос	1012	(19 444)	(21 320)
Інвестиційна нерухомість	1015	0	0
первісна вартість	1016	0	0
знос	1017	(0)	(0)
Довгострокові біологічні активи	1020	0	0
первісна вартість	1021	0	0
накопичена амортизація	1022	(0)	(0)
Довгострокові фінансові інвестиції:			
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	0	0
інші фінансові інвестиції	1035	0	0
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	0	0
Відстрочені податкові активи	1045	1 310	1 475
Гудвіл	1050	0	0
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	40 187	32 450
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	0	0
Інші необоротні активи	1090	0	0

Усього за розділом І	1095	51 877	42 346
ІІ. Оборотні активи			
Запаси	1100	21	21
Виробничі запаси	1101	0	0
Незавершене виробництво	1102	0	0
Готова продукція	1103	0	0
Товари	1104	0	0
Поточні біологічні активи	1110	0	0
Депозити перестраховування	1115	0	0
Векселі одержані	1120	0	0
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	74	37
Дебіторська заборгованість за розрахунками:			
за виданими авансами	1130	29	35
з бюджетом	1135	2	2
у тому числі з податку на прибуток	1136	0	0
з нарахованих доходів	1140	0	0
із внутрішніх розрахунків	1145	0	0
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	10	1
Поточні фінансові інвестиції	1160	0	0
Гроші та їх еквіваленти	1165	130 538	126 831
Готівка	1166	0	0
Рахунки в банках	1167	10 997	10 676
Витрати майбутніх періодів	1170	695	591
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	1 604	1 604
у тому числі в:			
резервах довгострокових зобов'язань	1181	0	0
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	1 604	1 604
резервах незароблених премій	1183	0	0
інших страхових резервах	1184	0	0
Інші оборотні активи	1190	0	0
Усього за розділом ІІ	1195	132 973	129 122
ІІІ. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	0	0
Баланс	1300	184 850	174 468

Пасив	Код рядка	На початок звітної періоду	На кінець звітної періоду
1	2	3	4
І. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	29 511	29 511
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	0	0
Капітал у дооцінках	1405	0	0
Додатковий капітал	1410	98 157	98 157
Емісійний дохід	1411	94 659	94 659
Накопичені курсові різниці	1412	0	0
Резервний капітал	1415	2 776	2 776
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	-29 434	-29 659
Неоплачений капітал	1425	(0)	(0)
Вилучений капітал	1430	(0)	(0)
Інші резерви	1435	0	0

Усього за розділом I	1495	101 010	100 785
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	0	0
Пенсійні зобов'язання	1505	0	0
Довгострокові кредити банків	1510	0	0
Інші довгострокові зобов'язання	1515	5 258	3 918
Довгострокові забезпечення	1520	0	0
Довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	0	0
Цільове фінансування	1525	0	0
Благодійна допомога	1526	0	0
Страхові резерви	1530	62 177	50 539
у тому числі:			
резерв довгострокових зобов'язань	1531	0	0
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	6 682	5 844
резерв незароблених премій	1533	55 495	44 695
інші страхові резерви	1534	0	0
Інвестиційні контракти	1535	0	0
Призовий фонд	1540	0	0
Резерв на виплату джек-поту	1545	0	0
Усього за розділом II	1595	67 435	54 457
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	0	0
Векселі видані	1605	0	0
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	2 136	2 650
товари, роботи, послуги	1615	1 168	1 034
розрахунками з бюджетом	1620	306	363
у тому числі з податку на прибуток	1621	306	363
розрахунками зі страхування	1625	0	0
розрахунками з оплати праці	1630	0	0
одержаними авансами	1635	0	0
розрахунками з учасниками	1640	0	0
із внутрішніх розрахунків	1645	0	0
страховою діяльністю	1650	3 072	4 169
Поточні забезпечення	1660	3 526	2 095
Доходи майбутніх періодів	1665	0	0
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	0	0
Інші поточні зобов'язання	1690	6 197	5 915
Усього за розділом III	1695	16 405	16 226
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	0	0
Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду	1800	0	0
Баланс	1900	184 850	171 468

Керівник

Романенко ОО.

Головний бухгалтер

Шереметова О.М.

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"СТРАХОВА КОМПАНІЯ "КАРДІФ"Дата
за ЄДРПОУ

КОДИ

30.06.2023

34538696

Звіт про фінансові результати**(Звіт про сукупний дохід)**

за перше півріччя 2023 року

Форма №2

I. Фінансові результати

Код за ДКУД 1801003

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	0	0
Чисті зароблені страхові премії	2010	33 295	31 360
Премії підписані, валова сума	2011	22 495	19 710
Премії, передані у перестраховування	2012	(0)	(919)
Зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	-10 800	-11 991
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	0	-1 260
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(0)	(73)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	(1 336)	(3 126)
Валовий:			
прибуток	2090	31 959	28 161
збиток	2095	(0)	(0)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	0	0
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	838	771
Зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	838	1 092
Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	0	-321
Інші операційні доходи	2120	89	144
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2121	0	0
Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	0	0
Дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	0	0
Адміністративні витрати	2130	(14 296)	(12 203)
Витрати на збут	2150	(22 428)	(21 200)
Інші операційні витрати	2180	(485)	(544)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2181	0	0
Витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	0	0
Фінансовий результат від операційної діяльності:			
прибуток	2190	0	0
збиток	2195	(4 283)	(4 871)
Дохід від участі в капіталі	2200	0	0
Інші фінансові доходи	2220	4 853	3 713

Інші доходи	2240	0	0
Дохід від благодійної допомоги	2241	0	0
Фінансові витрати	2250	(285)	(133)
Втрати від участі в капіталі	2255	(0)	(0)
Інші витрати	2270	(0)	(0)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	0	0
Фінансовий результат до оподаткування:	2290	285	0
прибуток			
збиток	2295	(0)	(1 291)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-510	-649
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	0	0
Чистий фінансовий результат:	2350	0	0
прибуток			
збиток	2355	(225)	(1 940)

II. Сукупний дохід

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	0	0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	0	0
Накопичені курсові різниці	2410	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	0	0
Інший сукупний дохід	2445	0	0
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	0	0
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	(0)	(0)
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	0	0
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	-225	-1 940

III. Елементи операційних витрат

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	104	52
Витрати на оплату праці	2505	8 705	7 165
Відрахування на соціальні заходи	2510	1 576	1 474
Амортизація	2515	1 970	1 740
Інші операційні витрати	2520	24 813	23 516
Разом	2550	37 168	33 947

IV. Розрахунок показників прибутковості акцій

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	0	0
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	0	0
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	0,000000	0,000000

Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	0,000000	0,000000
Дивіденди на одну просту акцію	2650	0,00	0,00

Керівник

Романенко ОО.

Головний бухгалтер

Шереметова О.М.

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"СТРАХОВА КОМПАНІЯ "КАРДІФ"

Дата

за ЄДРПОУ

КОДИ

30.06.2023

34538696

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)

За перше півріччя 2023 року

Форма №3

Код за ДКУД

1801004

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	0	0
Повернення податків і зборів	3005	0	0
у тому числі податку на додану вартість	3006	0	0
Цільового фінансування	3010	0	0
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	0	0
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	0	0
Надходження від повернення авансів	3020	0	0
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	0	0
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	0	0
Надходження від операційної оренди	3040	0	0
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	0	0
Надходження від страхових премій	3050	22 548	19 946
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	0	0
Інші надходження	3095	85	1 056
Витрачання на оплату:			
Товарів (робіт, послуг)	3100	(15 862)	(17 496)
Праці	3105	(8 102)	(6 717)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(1 613)	(1 482)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(2 701)	(2 824)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(619)	(799)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(0)	(319)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(2 082)	(1 706)
Витрачання на оплату авансів	3135	(0)	(0)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(0)	(0)
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	(28)	(122)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	(1 348)	(3 548)
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	(0)	(0)
Інші витрачання	3190	(388)	(1 088)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	-7 409	-12 275
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації:			
фінансових інвестицій	3200	0	0

необоротних активів	3205	0	0
Надходження від отриманих:			
відсотків	3215	4 663	3 713
дивідендів	3220	0	0
Надходження від деривативів	3225	0	0
Надходження від погашення позик	3230	0	0
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	0	0
Інші надходження	3250	0	0
Витрачання на придбання:			
фінансових інвестицій	3255	(0)	(0)
необоротних активів	3260	(11)	(220)
Виплати за деривативами	3270	(0)	(0)
Витрачання на надання позик	3275	(0)	(0)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	(0)	(0)
Інші платежі	3290	(0)	(0)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	4 652	3 493
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від:			
Власного капіталу	3300	0	0
Отримання позик	3305	0	0
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	0	0
Інші надходження	3340	0	0
Витрачання на:			
Викуп власних акцій	3345	(0)	(0)
Погашення позик	3350	(0)	(0)
Сплату дивідендів	3355	(0)	(0)
Витрачання на сплату відсотків	3360	(0)	(0)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(0)	(0)
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	(0)	(0)
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	(0)	(0)
Інші платежі	3390	(1 110)	(1 437)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	-1 110	-1 437
Чистий рух коштів за звітний період	3400	-3 867	-10 219
Залишок коштів на початок року	3405	129 997	140 702
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	46	-1
Залишок коштів на кінець року	3415	126 176	130 482

Керівник

Романенко ОО.

Головний бухгалтер

Шереметова О.М.

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"СТРАХОВА КОМПАНІЯ "КАРДІФ"

Дата

за ЄДРПОУ

КОДИ

30.06.2023

34538696

Звіт про власний капітал

За перше півріччя 2023 року

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

Стаття	Код рядка	Зареєстрований капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	29 511	0	98 157	2 776	-29 434	0	0	101 010
Коригування:	4005	0	0	0	0	0	0	0	0
Зміна облікової політики									
Виправлення помилок	4010	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни	4090	0	0	0	0	0	0	0	0
Скоригований залишок на початок року	4095	29 511	0	98 157	2 776	-29 434	0	0	101 010
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	0	0	0	0	-225	0	0	-225
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	0	0	0	0	0	0	0	0
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	0	0	0	0	0	0	0	0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	0	0	0	0	0	0	0	0
Накопичені курсові різниці	4113	0	0	0	0	0	0	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	0	0	0	0	0	0	0	0
Інший сукупний дохід	4116	0	0	0	0	0	0	0	0
Розподіл прибутку:	4200	0	0	0	0	0	0	0	0
Виплати власникам									
Спрямування прибутку до	4205	0	0	0	0	0	0	0	0

зареєстрованого капіталу									
Відрахування до резервного капіталу	4210	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	0	0	0	0	0	0	0	0
Внески учасників: Внески до капіталу	4240	0	0	0	0	0	0	0	0
Погашення заборгованості з капіталу	4245	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення капіталу: Викуп акцій	4260	0	0	0	0	0	0	0	0
Перепродаж викуплених акцій	4265	0	0	0	0	0	0	0	0
Анулювання викуплених акцій	4270	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення частки в капіталі	4275	0	0	0	0	0	0	0	0
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни в капіталі	4290	0	0	0	0	0	0	0	0
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	0	0	0	0	0	0	0	0
Разом змін у капіталі	4295	0	0	0	0	-225	0	0	-225
Залишок на кінець року	4300	29 511	0	98 157	2 776	-29 659	0	0	100 785

Керівник

Романенко ОО.

Головний бухгалтер

Шереметова О.М.

**Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних
стандартів фінансової звітності**
ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

ЗА 1 ПІВРІЧЧЯ 2023 РОКУ

1 Компанія та її операції

Ця фінансова звітність підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі - "МСФЗ") та Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" станом на 30 червня 2023 року та за 1 півріччя 2023 року для ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "КАРДІФ" (далі - ПрАТ "СК "КАРДІФ" або "Компанія") та затверджена 24.07.2023 року згідно з Наказом Голови Правління № 19-З від 24.07.2023 року.

Компанія зареєстрована в Україні як фінансова установа та є резидентом України. Компанію було створено 21 липня 2006 року. Компанія входить до складу міжнародної групи BNP Paribas. Склад учасників наведено в Примітці 4. Прямий учасник Компанії належить до компанії BNP Paribas SA (Франція), яка є кінцевою контролюючою стороною Компанії. BNP Paribas SA є публічною компанією (код ISIN: FR0000131104), акції якої торгуються на Паризькій біржі (Euronext Paris), і жоден з акціонерів якої не володіє контрольним пакетом акцій. Таким чином, у Компанії відсутній кінцевий бенефіціарний власник (контролер).

Основна діяльність. Основний вид діяльності Компанії - надання страхових послуг на території України. Послуги Компанії включають страхування від нещасних випадків, страхування здоров'я на випадок хвороби, страхування фінансових ризиків (ризиків втрати роботи), страхування майна та страхування від вогневих ризиків і ризиків стихійних явищ. Компанія має безстрокові ліцензії Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (далі - "Нацкомфінпослуг"), на право здійснення страхової діяльності у формі добровільного страхування:

- о від нещасних випадків серії АВ №520999 від 11.02.2010 р.,
- о на випадок хвороби серії АВ №520997 від 11.02.2010 р.,
- о майна серії АВ №520998 від 11.02.2010 р.,
- о фінансових ризиків серії АВ №521000 від 11.02.2010 р.,
- о від вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ № АД 039975 від 02.11.2012 р.,
- о вантажів та багажу /вантажобагажу/ (розпорядження Нацкомфінпослуг № 3757 від 15.09.2017р.),
- о медичних витрат (розпорядження Нацкомфінпослуг № 522 від 04.04.2019 р.),
- о відповідальності перед третіми особами /іншої, ніж передбачено пп. 12-14 статті 6 Закону України "Про страхування"/ (розпорядження Нацкомфінпослуг № 523 від 04.04.2019 р.).

Юридична та фактична адреса Компанії: вул. Іллінська, 8, Київ, 04070, Україна.

2 Економічне середовище, у котрому Компанія проводить свою діяльність

Військова агресія з боку Російської Федерації є найсуттєвішим фактором економічного середовища протягом 1-го півріччя 2023 року, що має великий вплив на людей та економіку в Україні і, як наслідок, на бізнес, фінансовий стан та результати діяльності Компанії.

У зв'язку з військовою агресією з боку Російської Федерації проти України 24 лютого 2022 року в Україні було введено воєнний стан із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року строком на 30 діб. Надалі дію військового стану було неодноразово подовжено (станом на дату випуску цієї фінансової звітності - до 18 серпня 2023 року). Вірогідність подальшого подовження строку дії воєнного стану за оцінками керівництва Компанії є високою.

Ситуація залишається вкрай напруженою і впливає не тільки на українську, але й також на світову економіку, а її подальший вплив і тривалість складно спрогнозувати та оцінити.

В умовах воєнного стану діяльність Компанії продовжується, хоча обсяг операцій значно зменшився. Компанія продовжує виконувати всі свої зобов'язання та сплачувати всі обов'язкові платежі державі, заробітну плату працівникам та оплачувати страхові збитки (збитки, завдані внаслідок бойових дій, не покриваються, оскільки вони були спричинені форс-мажорними обставинами під час введеного воєнного стану та повномасштабної війни).

Налагоджені в Компанії процеси та технічні засоби дозволяють здійснювати операційну діяльність (принаймні за основними функціональними напрямками) віддалено. Це дозволяє забезпечити безперервність діяльності Компанії на випадок евакуації персоналу чи відсутності фізичного доступу до офісу Компанії.

На даний момент Компанія має достатню ліквідність, щоб продовжувати виконувати свої зобов'язання. На даному етапі керівництво Компанії не може оцінити кінцевий вплив цього вторгнення в Україну на бізнес, фінансове становище та результати діяльності Компанії.

Макроекономічні показники. Інфляція за 1-е півріччя 2023 року склала 4,6% (17,4% за 1-е півріччя 2022 року). Облікова ставка НБУ залишалася на рівні 25%.

Для запобігання некерованій девальвації з початку воєнного стану курс гривні було жорстко прив'язано до долара США. Починаючи з 21 липня 2022 року, обмінний курс гривні становить 36,5686 гривні за 1 долар США і залишався зафіксованим на цьому рівні до моменту підписання цієї фінансової звітності. З метою стримання зростання цін і контролю інфляції в Україні НБУ був змушений не лише зафіксувати обмінний курс долара США, але й також запровадити низку адміністративних обмежень, зокрема в частині операцій з іноземною валютою та руху капіталу, включаючи обмеження на виплату процентів і дивідендів в іноземній валюті за кордон. Усі ці обмеження є причиною того, що гривня не є вільно конвертованою валютою по відношенню до твердих валют.

Торгово-промислова палата України (далі - ТПП України) 24 лютого 2022 року засвідчила військову агресію Російської Федерації проти України, що стало підставою введення воєнного стану, як форс-мажорні обставини (обставини непереборної сили). ТПП України також підтвердила, що зазначені обставини з 24 лютого 2022 року до їх офіційного закінчення, є надзвичайними, невідворотними та об'єктивними обставинами для суб'єктів господарської діяльності та/або фізичних осіб по договору, окремим податковим та/чи іншим зобов'язанням/обов'язком, виконання яких/-го настало згідно з умовами договору, контракту,

угоди, законодавчих чи інших нормативних актів і виконання відповідно яких/-го стало неможливим у встановлений термін внаслідок настання таких форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили). Дія таких як форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили) тривала протягом 1-го півріччя 2023 року.

Керівництво впевнене, що воно вживає всіх необхідних заходів для забезпечення стабільної діяльності Компанії за поточних умов.

3 Запровадження нових або переглянутих стандартів та інтерпретацій

При складанні цієї проміжної фінансової звітності Компанія дотримувалася тих самих облікових політик і методів обчислення, як і в останній річній фінансовій звітності, за виключенням зазначеного нижче.

Починаючи з 01.01.2023 року Компанія почала застосовувати новий МСФЗ 9 "Фінансові інструменти" для обліку фінансових активів та зобов'язань (крім тих, які обліковуються із застосуванням МСФЗ 16 "Оренда"), про що було 01.01.2023 року зроблено відповідні зміни та доповнення в Обліковій політиці Компанії. Стислий виклад нових принципів Облікової політики наведено нижче.

Первісне визнання фінансових інструментів виконується за справедливою вартістю плюс витрати, понесені на здійснення операції. Прибуток або збиток при первісному визнанні визнається лише у тому випадку, якщо існує різниця між справедливою вартістю та ціною угоди.

Протягом подальшої діяльності Компанія визнає фінансові активи за амортизованою вартістю - метою утримання такого активу (тобто бізнес-моделлю) є отримання передбачених договором потоків грошових коштів. При класифікації фінансових інструментів здійснюється SPPI-тест (Solely payments of principal and interest), який передбачає тестування умов фінансового інструменту, де грошові потоки за ним становлять виплату виключно основної суми та процентів за непогашену частину основного боргу (бізнес-модель I типу). Фінансові зобов'язання оцінюються за амортизованою собівартістю.

Компанія застосовує модель очікуваних кредитних збитків, яка передбачає своєчасне відображення погіршення або покращення кредитної якості фінансових інструментів з урахуванням наявної інформації та прогнозів на майбутнє. Об'єм очікуваних кредитних збитків, залежить від міри погіршення кредитної якості з дати порівняння, визначеної для фінансового інструменту. Оцінка резервів відбувається по відношенню до фінансових активів, що обліковуються за амортизованою вартістю.

Компанія оцінює резерви під збитки за фінансовими інструментами із застосуванням наступних підходів:

- загальний підхід: грошові кошти та їх еквіваленти, поточні фінансові інвестиції (див. детальніше в Примітках 5 та 6);
- спрощений підхід: фінансова дебіторська заборгованість за страховими і господарськими операціям.

Компанія застосовує індивідуальний підхід до резервування для фінансових інструментів.

Джерелом прогнозованої інформації для макроекономічних показників, що їх використовує Компанія, є Національний банк України (www.nbu.gov.ua), а за неможливості отримання інформації про макроекономічні показники від Національного банку України, Компанія використовує власні судження та оцінки.?

4 Зареєстрований капітал, емісійний дохід та виплата дивідендів

Станом на кінець дня 30.06.2023 грошові кошти у сумі 29 510 485 грн., що складають статутний капітал Компанії, в тому числі сума додаткової емісії 2021 року в 8 515 815 грн. внесені в повному обсязі, що підтверджується платіжними документами:

- Платіжне доручення БНП ПАРІБА КАРДІФ № 21/01 від 21 грудня 2021 року на суму 34 999 991,43 грн.,
- Платіжне доручення БНП ПАРІБА КАРДІФ № 22/01 від 05 січня 2022 року на суму 8,22 грн.

З урахуванням додаткової емісії простих іменних акцій, здійсненої в 2021 році, загальна кількість випущених простих акцій Компанії складає 29 510 485 акцій (на 31 грудня 2021 року - 29 510 485 акцій) номінальною вартістю 1 гривня за акцію (на 31 грудня 2022 року - 1 гривня за акцію).

Номінальна зареєстрована сума випущеного зареєстрованого (пайового) капіталу Компанії на 30 червня 2023 року складає 29 511 тисяч гривень (на 31 грудня 2022 року - 29 511 тисяч гривень), що відповідає Статуту Компанії, який було зареєстровано 05 травня 2023 року.

У тисячах українських гривень,

крім кількості акцій Кількість випущених акцій Прості

акції Емісійний дохід Всього

На 30 червня 2023 р. 29 510 485 29 511 94 659 124 170

у тому числі:

- за зареєстрований капітал 29 510 485 29 511 94 659 124 170

На 31 грудня 2022 р. 29 510 485 29 511 94 659 124 170

у тому числі:

- за зареєстрований капітал 29 510 485 29 511 94 659 124 170

Кожна проста акція має один голос при голосуванні.

Нижче подано інформацію про акціонерів Компанії станом на 30 червня 2023 року:

У тисячах українських гривень,

крім кількості акцій Кількість акцій, що належать акціонеру Частка володіння, % Номінальна вартість

Акціонер

BNP Paribas Cardif	29 510 481	99,999986	29 510
Cardif Assurance Vie 2	0,000007	0,002	
Cardif-Assurances Risques Divers	2	0,000007	0,002

Всього зареєстрованого капіталу 29 510 485 100 29 511

Нижче подано інформацію про акціонерів Компанії станом на 31 грудня 2022 року:

У тисячах українських гривень,

крім кількості акцій Кількість акцій, що належать акціонеру Частка володіння, % Номінальна вартість

Акціонер

BNP Paribas Cardif	29 510 481	99,999986	29 510
Cardif Assurance Vie 2	0,000007	0,002	
Cardif-Assurances Risques Divers	2	0,000007	0,002

Всього зареєстрованого капіталу 29 510 485 100 29 511

29 грудня 2022 року Компанія подала до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (НКЦПФР) пакет документів для реєстрації Звіту про результати емісії акцій (без здійснення публічної пропозиції). 22 березня 2023 Компанія отримала Рішення Національної комісії з цінних паперів Свідоцтво про реєстрацію випуску акцій № 73/1/2021.

Протягом звітного періоду Компанія не оголошувала та не сплачувала дивідендів.

5 Грошові кошти та їх еквіваленти

Станом на 30 червня 2023 року та 31 грудня 2022 року вся сума грошових коштів Компанії розміщена на поточних рахунках та короткострокових депозитах (строком до трьох місяців) в банківських установах України, кредитний рейтинг яких підтверджено міжнародними рейтинговими агентствами та/або уповноваженими рейтинговими агентствами України (агентств Fitch, Moody's, "Кредит-Рейтинг" або "Експерт Рейтинг") і який відповідає інвестиційному рівню за Національною рейтинговою шкалою, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2007 року № 665 (рейтинг uaA та вище), а саме: АТ

"УКРСИББАНК", АТ "Креді Агріколь Банк", АТ "Райффайзен Банк", АТ "ІНГ Банк Україна", АТ "Державний ощадний банк України", АТ "ОТП Банк".

Станом 30 червня 2023 року Компанія тримала грошові кошти у 6 банках-контрагентах із загальною сумою грошових коштів та їх еквівалентів у кожному банку від 4 000 тисяч гривень та вище (станом на 31 грудня 2022 року - від 7 000 тисяч гривень та вище).

Аналіз кредитної якості поточних та короткострокових депозитних рахунків у банках (балансова вартість) за даними визнаних рейтингів представлений наступним чином:

У тисячах українських гривень 30 червня

2023р. 31 грудня

2022р.

AAA 116 788 120 518

AA 10 043 10 020

A - -

Усього грошові кошти та їх еквіваленти 126 831 130 538

Нараховані доходи за відсотками по депозитним та поточним рахункам за 1-е півріччя 2023 року склали 4 853 тисяч гривень (за аналогічний період попереднього року - 3 713 тисяч гривень) та відображені в статті 2220 "Інші фінансові доходи" Звіту про фінансові результати. Збільшення суми нарахованих доходів за відсотками пов'язане з деяким збільшенням депозитних ставок в звітному періоді по відношенню до попереднього року.

Компанія застосовує облік Грошових коштів та їх еквівалентів за амортизованою вартістю.

Станом на 30 червня 2023 року та 31 грудня 2022 року резерв очікуваних кредитних збитків за грошовими коштами та їх еквівалентами відноситься до 1 стадії та оцінюється на індивідуальній основі. Максимальний ризик на один депозит станом на 30 червня 2023 року становить 19 тисяч гривень (станом на 31 грудня 2022 року - відсутній). Основна частина депозитних договорів, укладених Компанією, містять умови неможливості дострокового їх розторгнення без втрати нарахованого доходу за відсотками.

Аналіз зміни резерву під зменшення корисності грошових коштів та їх еквівалентів протягом 1-го півріччя 2023 року:

У тисячах українських гривень Усього

Залишок на 31 грудня 2022 року -

Формування при первісному визнанні (102)

Залишок на 01 січня 2023 року (102)

Перегляд на 1 стадії 27

Залишок на 30 червня 2023 року (75)

Загальна сума Грошових коштів та їх еквівалентів відображених в статті 1165 Балансу (Звіту про фінансовий стан) Компанії станом на 30 червня 2023 року та на 31 грудня 2022 року наведено нижче:

У тисячах українських гривень 30 червня

2023р. 31 грудня

2022р.

Готівка в касі - -

Поточні рахунки у банках 10 676 10 997

Депозити у банках 115 500 119 000

Неотримані нараховані доходи за відсотками 730 541

Резерв під зменшення корисності (75) -

Балансова (амортизована) вартість 126 831 130 538

Для цілей складання Звіту про рух грошових коштів балансова сума Грошових коштів та їх еквівалентів відображених в статті 1165 Балансу (Звіту про фінансовий стан) Компанії зменшується на суму нарахованих на дату звітності та неотриманих процентних доходів та збільшується на суму резерву очікуваних кредитних збитків за грошовими коштами та їх еквівалентами. Деталізацію залишку коштів на початок та кінець звітного періоду (статті 3405 та 3415 Звіту про рух грошових коштів) наведено нижче:

У тисячах українських гривень 30 червня

2023 р. 31 грудня

2022 р.

Грошові кошти та їх еквіваленти 126 831 130 538

Зменшення на суму нарахованих доходів (730) (541)

Збільшення на суму резервів під зменшення корисності за грошовими коштами та їх еквівалентами 75 -

Усього грошових коштів та їх еквівалентів для формування Звіту про рух грошових коштів
126 176 129 997

6 Поточні фінансові інвестиції

До статті Поточні фінансові інвестиції відносяться депозити зі строком розміщення більше 3

місяців.

Станом на 30 червня 2023 року та 31 грудня 2022 Компанія не мала фінансових інструментів, які б підпадали під визначення і Поточних фінансових інвестицій.

7 Справедлива вартість фінансових інструментів

Станом на 30 червня 2023 року Компанія не має активів чи зобов'язань, облікованих за справедливою вартістю. Справедлива вартість фінансових активів та зобов'язань, що відображаються за амортизованою вартістю, станом на 30 червня 2023 року та на 31 грудня 2022 року приблизно дорівнює їх балансовій вартості. Справедлива вартість інструментів із фіксованою процентною ставкою, які не мають ринкових котирувань, була розрахована на основі майбутніх очікуваних грошових потоків, дисконтованих із застосуванням поточних процентних ставок для нових інструментів, що мають подібний кредитний ризик та строк до погашення, який залишився ("Рівень 3" в ієрархії справедливої вартості, крім грошових коштів і їх еквівалентів, віднесених до категорії "Рівень 1").

8 Страхові резерви та частка перестраховика у страхових резервах

У тисячах українських гривень 30 червня

2023р. 31 грудня

2022р.

Загальні суми

Резерв незароблених премій 44 695 55 495

Резерв на покриття збитків 5 844 6 682

Всього страхових резервів, загальна сума 50 539 62 177

Частка перестраховика

Резерв незароблених премій - -

Резерв на покриття збитків (1 604)(1 604)

Всього частка перестраховика у страхових резервах (1 604)(1 604)

Чисті суми

Резерв незароблених премій 44 695 55 495

Резерв на покриття збитків 4 240 5 078

Всього страхових резервів, чиста сума 48 935 60 573

У сумах страхових резервів відбулись наступні зміни:

1-е пів 2023р.

1-е пів 2022 р.

У тисячах українських гривень	Загальні суми	Частка перестраховика	Чисті суми
Загальні суми	Частка перестраховика	Чисті суми	
Резерв незароблених премій на 1 січня	55 495 0	55 495 77 879 (1 260)	76 619
Страхові премії отримані	22 495 0	22 495 19 710 919	20 629
Премії зароблені	(33 295) 0	(33 295) (31 701)	341 (31 360)
Резерв незароблених премій на 30 червня	44 695 0	44 695 65 888 0	65 888
Резерв на покриття збитків на 1 січня	6 682 (1 604)	5 078 5 753 (1 925)	3 828
Понесені збитки на страхові виплати	510 0	510 2 456 (84)	2 372
Збитки виплачені	(1 348)0	(1 348)(3 548)405	(3 143)
Резерв на покриття збитків на 30 червня	5 844 (1 604)	4 240 4 661 (1 604)	3 057
Всього страхових резервів на 1 січня	62 177 (1 604)	60 573 83 632 (3 185)	80 447
Збільшення/(зменшення) за період (11 502)	(11 638) 0	(11 638) (13 083)	1 581
Всього страхових резервів на 30 червня	50 539 (1 604)	48 935 70 549 (1 604)	68 945

Після початку військової агресії з боку Російської Федерації перестраховик ініціював припинення договору перестраховування. Разом з тим зберігається відповідальність перестраховика щодо страхових випадків, які настали до 25 лютого 2022 року і будуть заявлені протягом 3 років з цієї дати.

9 Аналіз страхових премій, виплат та аквізиційних витрат

Аналіз страхових премій та виплат за видами страхової діяльності за 1-е півріччя 2023 року подано нижче (1 - Страхування від нещасних випадків, 2 - Страхування здоров'я на випадок хвороби, 3 - Страхування фінансових ризиків, 4 - Страхування майна, 5 - Страхування вантажів та багажу):

У тисячах українських гривень	1	2	3	4	5	Всього
Премії підписані, валова сума	4 831	(55)	13 007	4 401	311	22 495
Зміна у резерві незароблених премій, загальна сума	2 450	7 242	485	506	117	10 800

Премії зароблені, загальна сума	7 281	7 187	13 492	4 907	428	33 295		
Премії, передані у перестраховання	-	-	-	-	-	-	-	
Зміна частки перестраховика у резерві незароблених премій	-						-	-
-	-	-	-					
Чисті зароблені страхові премії	7 281	7 187	13 492	4 907	428	33 295		
Страхові відшкодування виплачені, загальна сума	(297)	(597)	(431)	(23)	-	(1 348)		
Страхові відшкодування, отримані від перестраховиків	-	-	-	-	-	-	-	
Дохід від реалізації права регресної вимоги	-	-	12	-	-	12		
Чисті збитки виплачені	(297)	(597)	(419)	(23)	-	(1 336)		
Зміни в резерві на покриття збитків, загальна сума	514	181	118	44	(19)	838		
Зміни в резерві на покриття збитків, частка перестраховика	-	-	-	-	-	-	-	
-								
Зміна у резерві на покриття збитків, чиста сума	514	181	118	44	(19)	838		
Чиста сума понесених збитків за страховими відшкодуваннями	(19)	(498)			217	(416)	(301)	21
Понесені аквізиційні витрати	(3 372)	(444)	(7 857)	(2 772)	(201)	(14 646)		
Зміна у сумі відстрочених аквізиційних витрат	(1 739)	(5 280)	(313)	(329)	(76)	(7 737)		
Аквізиційні витрати	(5 111)	(5 724)	(8 170)	(3 101)	(277)	(22 383)		
Чистий результат від страхової діяльності до вирахування операційних витрат на страхову діяльність	2 387	1 047	5 021	1 827	132	10 414		

Аналіз страхових премій та виплат за видами страхової діяльності за 1-е півріччя 2022 року подано нижче (1 - Страхування від нещасних випадків, 2 - Страхування здоров'я на випадок хвороби, 3 - Страхування фінансових ризиків, 4 - Страхування майна, 5 - Страхування вантажів та багажу):

У тисячах українських гривень	1	2	3	4	5	Всього		
Премії підписані, валова сума	5 641	1 968	8 685	3 094	322	19 710		
Зміна у резерві незароблених премій, загальна сума	2 796	9 748	(179)	(294)	(80)	11 991		
Премії зароблені, загальна сума	8 437	11 716	8 506	2 800	242	31 701		

Премії, передані у перестрахування	188	731	-	-	-	919	
Зміна частки перестраховика у резерві незароблених премій	(258)	(1 002)	-	-			
- (1 260)							
Чисті зароблені страхові премії	8 367	11 445	8 506	2 800	242	31 360	
Страхові відшкодування виплачені, загальна сума	(864)	(2 198)	(485)	(1)	-	(3 548)	
Страхові відшкодування, отримані від перестраховиків	-	405	-	-	-	405	
Дохід від реалізації права регресної вимоги	-	-	17	-	-	17	
Чисті збитки виплачені	(864)	(1 793)	(468)	(1)	-	(3 126)	
Зміни в резерві на покриття збитків, загальна сума	168	1 075	(90)	(52)	(9)	1 092	
Зміни в резерві на покриття збитків, частка перестраховика	-	(321)	-	-	-	-	
(321)							
Зміна у резерві на покриття збитків, чиста сума	168	754	(90)	(52)	(9)	771	
Чиста сума понесених збитків за страховими відшкодуваннями	(9)	(2 355)		(696)	(1 039)	(558)	(53)
Понесені аквізиційні витрати	(3 685)	(1 960)	(5 135)	(1 970)	(212)	(12 962)	
Зміна у сумі відстрочених аквізиційних витрат	(1 892)	(6 648)	125	194	52	(8 169)	
Аквізиційні витрати	(5 577)	(8 608)	(5 010)	(1 776)	(160)	(21 131)	
Чистий результат від страхової діяльності до вирахування операційних витрат на страхову діяльність	2 094	1 798	2 938	971	73	7 874	

?

10 Витрати на збут

У тисячах українських гривень 1-е пів 2023р. 1-е пів 2022р.

Аквізиційні витрати 22 383 21 131

Інші витрати на збут 45 69

Всього витрати на збут 22 428 21 200

У тисячах українських гривень 1-е пів 2023р. 1-е пів 2022р.

Відстрочені аквізиційні витрати на 1 січня 40 187 55 747

Витрати, понесені впродовж року 13 293 12 431

Витрати, амортизація яких відноситься на прибуток чи збиток (21 030) (20 600)

Відстрочені аквізиційні витрати на 31 березня 32 450 47 578

Аквізиційними витратами є суми агентської винагороди, що сплачуються страховим агентам.

11 Адміністративні та інші операційні витрати

У тисячах українських гривень 1-е пів 2023р. 1-е пів 2022р.

Витрати на оплату праці 8 705 7 165

Відрахування на соціальні заходи 1 576 1 474

ІТ-витрати (включно з амортизацією) 1 379 1 385

Амортизація активу з права користування офісним приміщенням 1 193 1 132

Консультаційні та інші послуги 436 67

Витрати на ремонт та експлуатацію офісу 318 359

Витрати на зв'язок та поштові витрати 178 221

Витрати на відрядження та транспортні послуги 175 26

Витрати з оренди офісу 110 248

Витрати на зберігання документів 91 75

Офісні витрати 71 34

Банківські витрати 52 37

Витрати на ремонт та експлуатацію автотранспорту 48 0

Маркетингові витрати 38 142

Витрати на страхування 38 9

Амортизація активу з права користування паркувальними місцями 18 72

Витрати на навчання персоналу 12 0

Інші витрати 303 301

Всього адміністративних та інших операційних витрат	14 741 12 747
---	---------------

12 Інші операційні доходи

У тисячах українських гривень	1-е пів 2023р.	1-е пів 2022р.
-------------------------------	----------------	----------------

Компенсація витрат на ведення справи при достроковому розторгненні договорів страхування	48	129
--	----	-----

Резерв очікуваних кредитних збитків	28
-------------------------------------	----

Інші доходи	12	15
-------------	----	----

Всього інших операційних доходів	88	144
----------------------------------	----	-----

13 Податок на прибуток та податок на дохід за договорами страхування

Витрати з податку на прибуток та податку на дохід за договорами страхування складаються з таких компонентів:

У тисячах українських гривень	1-е пів 2023р.	1-е пів 2022р.
-------------------------------	----------------	----------------

Поточний податок	-	-
------------------	---	---

Відстрочений податок	(165)	57
----------------------	-------	----

Витрати / (кредит) з податку на прибуток	(165)	57
--	-------	----

Податок на дохід за договорами страхування	675	592
--	-----	-----

Всього податку на прибуток та податку на дохід за договорами страхування	510	649
--	-----	-----

Станом на 30 червня 2023 року Компанія має кредиторську заборгованість по сплаті податку на прибуток в розмірі 363 тисячу гривень (31 грудня 2022 року: 306 тисяч гривень).

1 січня 2015 року вступив у дію Закон України № 71 від 28.12.2014 року "Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо податкової реформи" (далі - "Закон"). У відповідності з цим Законом об'єктом оподаткування податком на прибуток підприємств є прибуток із джерелом походження з України та за її межами, який визначається шляхом коригування (збільшення або зменшення) фінансового результату до оподаткування (прибутку або збитку), визначеного у фінансовій звітності підприємства відповідно до національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку або МСФЗ, на різниці, визначені у Законі.

Таким чином, Компанія сплачує податок на прибуток на загальних підставах за ставкою 18% від фінансового результату до оподаткування, визначеного у фінансовій звітності та

відкоригованого на податкові різниці. За результатами 1-го півріччя 2023 року Компанія отримала від'ємний фінансовий результат і тому не нараховує податок на прибуток за ставкою 18%, відповідно до п. 136.1 ст. 136 Податкового кодексу України. Крім того Компанія сплачує податок на дохід за ставкою 3% від суми страхових премій, нарахованих за договорами прямого страхування.

14 Операції із пов'язаними сторонами

Сторони зазвичай вважаються пов'язаними, якщо вони знаходяться під спільним контролем або якщо одна сторона має можливість контролювати іншу або може мати значний вплив на іншу сторону при прийнятті фінансових чи операційних рішень. При аналізі кожного випадку відносин, що можуть являти собою відносини між пов'язаними сторонами, увага приділяється суті цих відносин, а не лише їх юридичній формі.

Компанія входить до складу BNP Paribas Group. Склад учасників Компанії наведено в Примітці 4.

Протягом звітного періоду Компанія не проводила операцій з материнською компанією та не мала залишків за ними.

Протягом звітного періоду Компанія мала відносини з такими пов'язаними особами, які знаходяться під спільним контролем:

- о АТ "УКРСИББАНК" (належить до групи BNP Paribas):
 - є партнером при веденні страхової діяльності ПрАТ "СК "КАРДІФ"; на користь АТ "УКРСИББАНК" нараховується комісійна винагорода, яку Компанія відносить до своїх аквізичних витрат;
 - є банком, в якому Компанія тримає кошти на поточних рахунках та розміщує депозити, внаслідок чого отримує процентні доходи.
- о Компанія GIE BNP Paribas Cardif SA (Франція) надає Компанії інформаційно-консультаційні послуги, які відображені у складі адміністративних витрат.
- о Компанія BNP Paribas Procurement Tech (Франція) надає Компанії права на використання ПЗ та технічну підтримку, які відображені у складі адміністративних витрат.
- о Компанія BNP Paribas Net Ltd (Велика Британія) надає Компанії послуги Даних WIN (ІТ послуги) та послуги з технічної підтримки, які відображені у складі адміністративних витрат.

До операцій з пов'язаними сторонами також належать витрати Компанії на винагороду основного управлінського персоналу у складі 5 осіб у 1-му півріччі 2023 року (1-е півріччя 2022 року: 5 осіб), які відображені у складі адміністративних витрат.

Операції, проведені з пов'язаними сторонами протягом звітного періоду та відповідного періоду минулого року були такими:

(1 - Материнська компанія, 2 - Компанії під спільним контролем, 3 - Основний управлінський персонал):

1-е пів 2023р. 1-е пів 2022р.

У тисячах українських гривень	1	2	3	1	2	3
Збільшення власного капіталу	-	-	-	-	-	-
Виплата дивідендів -	-	-	-	-	-	-
Понесені аквізиційні витрати	-	(7 264)-	-	-	(4 476)-	-
Адміністративні витрати -	(101)	(5 326)-	(90)	(4 613)	-	-
Процентні доходи -	1 277	-	1 229	-	-	-

Адміністративні витрати за операціями з основним управлінським персоналом складаються з компенсації основному управлінському персоналу, що включає заробітну плату, короткострокові премії та єдиний соціальний внесок.

?

Станом на 30 червня 2023 року залишки по операціях з пов'язаними сторонами були такими:

(1 - Материнська компанія, 2 - Компанії під спільним контролем, 3 - Основний управлінський персонал):

30 червня 2023р.

У тисячах українських гривень	1	2	3
-------------------------------	---	---	---

Активи:

Гроші та їх еквіваленти - 43 398 -

Зобов'язання:

Кредиторська заборгованість за страховою діяльністю та інша кредиторська заборгованість:

- витрати, пов'язані з персоналом, до сплати - - 1 459

- комісійні винагороди агентам до сплати - 1 381 -

- забезпечення витрат на додаткову винагороду агентам - 593 -

- витрати за послуги системи "Контакт - Центр" до сплати - 10 -

- кредиторська заборгованість за консультаційні послуги - 274 -

- кредиторська заборгованість за ІТ послуги, технічну підтримку та права на користування ПЗ
- 5 455 -

Станом на 31 грудня 2022 року залишки по операціях з пов'язаними сторонами були такими:

(1 - Материнська компанія, 2 - Компанії під спільним контролем, 3 - Основний управлінський персонал):

31 грудня 2022р.

У тисячах українських гривень 1 2 3

Активи:

Гроші та їх еквіваленти - 43 991 -

Зобов'язання:

Кредиторська заборгованість за страховою діяльністю та інша кредиторська заборгованість:

- витрати, пов'язані з персоналом, до сплати - - 2 255

- комісійні винагороди агентам до виплати - 829 -

- забезпечення витрат на додаткову винагороду агентам - 403 -

- витрати за послуги системи "Контакт - Центр" до сплати - 10 -

- кредиторська заборгованість за консультаційні послуги - 266 -

- кредиторська заборгованість за ІТ послуги, технічну підтримку та права на користування ПЗ
- 5 312 -

15 Події після звітної дати

Станом на дату випуску цієї проміжної фінансової звітності не відбулося жодних подій, які б могли вплинути на фінансову звітність Компанії за звітний період та інформація про які вимагає розкриття в цій фінансовій звітності. Також відсутні події після дати балансу, які не знайшли відображення у фінансовій звітності, проте можуть мати суттєвий вплив на фінансовий стан емітента акцій, зокрема щодо відповідності розміру власного капіталу вимогам законодавства.

Разом з тим, слід зазначити, що продовжує діяти воєнний стан, введений 24 лютого 2022 року через військову агресію з боку Російської Федерації проти України. Наразі дію воєнного стану подовжено до 18 серпня 2023 року. Вірогідність подальшого подовження строку дії воєнного стану за оцінками керівництва Компанії є високою.

В умовах воєнного стану діяльність Компанії продовжується. Компанія продовжує виконувати всі свої зобов'язання та сплачувати всі обов'язкові платежі державі, заробітну плату працівникам та оплачувати страхові збитки (збитки, завдані внаслідок бойових дій, не покриваються, оскільки вони були спричинені форс-мажорними обставинами під час введення воєнного стану та повномасштабної війни).

Налагоджені в Компанії процеси та технічні засоби дозволяють здійснювати операційну діяльність за основними функціональними напрямками віддалено. Це дозволяє забезпечити безперервність діяльності Компанії на випадок евакуації персоналу, відсутності електроенергії чи відсутності фізичного доступу до офісу Компанії.

На даний момент Компанія має достатню ліквідність, щоб продовжувати виконувати свої зобов'язання. На даному етапі керівництво Компанії не може оцінити кінцевий вплив військової агресії з боку Російської Федерації проти України на бізнес, фінансове становище та результати діяльності Компанії. Керівництво впевнене, що воно вживає всіх необхідних заходів для забезпечення стабільної діяльності Компанії за поточних умов.

16 Перевірка звітності суб'єктом аудиторської діяльності

На дату подання цієї звітності перевірка проміжної фінансової звітності за звітний період суб'єктом аудиторської діяльності не проводилася.

Голова Правління

Олег РОМАНЕНКО

Головний бухгалтер

Олена ШЕРЕМЕТОВА

XVI. Твердження щодо проміжної інформації

Особи, які підписали проміжну інформацію емітента заявляють, що фінансова звітність за 2й квартал 2023 року, підготовлена відповідно до стандартів бухгалтерського обліку відповідно до Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", подає об'єктивно в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан емітента та результати його діяльності за 2й квартал 2023 року відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ). Особи, які підписали проміжну інформацію емітента заявляють, що звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації про діяльність емітента разом з описом основних ризиків та невизначеностей, з якими емітент стикається у своїй діяльності.